[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	20 декабря 2018 года № 27/333-РС
 г. Ливны
	Принято на 27  заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 февраля 2014 года № 29/331-РС «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района Орловской области, при увольнении с которых гражданин, замещавший должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ливенского района и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 октября 2018 года № 25/296-РС «О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 января 2015 года № 39/455-РС «Об утверждении структуры администрации Ливенского района», решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 06 декабря 2018 года № 26/307-РС «О внесении изменений в приложение 1 к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 17 июля 2012 года № 11/126-РС «Об утверждении должностей муниципальной службы Ливенского района и Положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих Ливенского района» и в целях актуализации муниципального правового акта

Ливенский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 февраля 2014 года № 29/331-РС «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района Орловской области, при увольнении с которых гражданин, замещавший должность муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ливенского района и урегулированию конфликта интересов» (газета «Ливенский край» № 8 от 05 марта 2014 года) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 29 января 2015 года № 39/456-РС (газета «Ливенский край» № 4 от 03 февраля 2015 года), от 04 декабря 2015 года № 51/612-РС (газета «Ливенский край» № 48 от 08 декабря 2015 года), от 20 декабря 2016 года № 5/47-РС (газета «Ливенский край» № 35 от 21 декабря 2016 года) следующие изменения:
1) пункт 2 после абзаца «Должности, согласно Перечню должностей муниципальной службы Ливенского района Орловской области, относящиеся к главной группе должностей категории «Руководители», в органах администрации Ливенского района:» дополнить абзацем следующего содержания:
«- заместитель начальника управления;»;

2) в пункте 6:

а) абзац 2 «- главный специалист (юрисконсульт) управления муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области;» изложить в следующей редакции:
«- консультант (юрисконсульт) управления муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области;»;
б) абзац 6 «- главный специалист отдела ЖКХ управления по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района Орловской области, секретарь административной комиссии Ливенского района Орловской области;» изложить в следующей редакции:

 «- главный специалист (секретарь административной комиссии) (госполномочия) управления муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области;»;
в) абзац 8 «- ведущий специалист (юрисконсульт) по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок управления финансов администрации Ливенского района Орловской области;» изложить в следующей редакции:

 «- главный специалист (юрисконсульт) по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок управления финансов администрации Ливенского района Орловской области;».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями (И.Н. Потапов).
Глава района                                                                                       Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                 М.Н. Савенкова